
JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 45 19
3 Chaoual 1435
30  juillet  2014

Arrêté du 2 Chaâbane 1435 correspondant au 31 mai
2014 portant inscription de variétés de pomme de
terre et de céréales dans la liste « A » du
catalogue officiel des espèces et variétés
autorisées à la production et à la
commercialisation.

����

Le ministre de l�agriculture et du développement rural,

Vu le décret présidentiel n° 14-154 du 5 Rajab 1435
correspondant au 5 mai 2014 portant nomination des
membres du Gouvernement ;

Vu le décret exécutif n° 06-247 du 13 Joumada Ethania
1427 correspondant au 9 juillet 2006, modifié et complété,
fixant les caractéristiques techniques du catalogue officiel
des espèces et variétés des semences et plants et les
conditions de sa tenue et de sa publication, ainsi que les
modalités et procédures d'inscription à ce catalogue ;

Vu l'arrêté du 7 Rabie El Aouel 1432 correspondant au
10 février 2011 fixant les listes A et B des espèces et
variétés végétales autorisées à la production et à la
commercialisation ;

Arrête :

Article 1er. � En application des dispositions de
l'article 7 bis du décret exécutif n° 06-247 du 13 Joumada
Ethania 1427 correspondant au 9 juillet 2006, modifié et
complété, susvisé, le présent arrêté a pour objet d'inscrire
des variétés de pomme de terre et de céréales dans la liste
A du catalogue officiel des espèces et variétés autorisées à
la production et à la commercialisation.

Art. 2. � La liste A des variétés de pomme de terre et
de céréales citées à l�article 1er ci-dessus est annexée au
présent arrêté.

Art. 3. � Le présent décret sera publié au Journal
officiel de la République algérienne démocratique et
populaire.

Fait  à  Alger,  le  2  Chaâbane  1435  correspondant  au
31 mai 2014.

Abdelouahab NOURI.

�������

ANNEXE 

VARIETES DE POMME DE TERRE 

LISTE A 

Variétés oblongues allongées

� Evolution

Autres variétés

� Challenger

� Destiny

� Lusa

� Senna 

VARIETES DE CEREALES AUTOGAMES

LISTE A 

Espèce : Blé dur

� Core

Espèce : Blé tendre

� Akhamokh

� Massine

� Tidis

MINISTERE DE L�HABITAT, 
DE L�URBANISME ET DE LA VILLE

Arrêté du 18 Joumada El Oula 1435 correspondant au
20 mars 2014 modifiant l�arrêté du 22 Rabie
Ethani 1433 correspondant au 15 mars 2012
portant mise en place de la commission sectorielle
des marchés du ministère de l�habitat, de
l�urbanisme et de la ville et désignation de ses
membres. 

����

Le ministre de l�habitat, de l�urbanisme et de la ville,

Vu le décret présidentiel n° 13-312 du 5 Dhou El Kaada
1434 correspondant au 11 septembre 2013 portant
nomination des membres du Gouvernement ;

Vu l�arrêté du 22 Rabie Ethani 1433 correspondant au
15 mars 2012, modifié et complété, portant mise en place
de la commission sectorielle des marchés du ministère de
l�habitat, de l�urbanisme et de la ville ainsi que la
désignation de ses membres ;

Arrête :

Article 1er. � Le présent arrêté a pour objet de
modifier  les  dispositions  de  l�article  2  de  l�arrêté  du
22 Rabie Ethani 1433 correspondant au 15 mars 2012,
susvisé, comme suit :

« Art. 2. � ..............................

� Mme Nassima Sadki, est désignée en qualité de
membre titulaire représentant le ministre du commerce, en
remplacement de M. Ahcen Zentar.

.............. ( Le reste sans changement )............... ».

Art. 2. � Le présent arrêté sera publié au Journal
officiel de la République algérienne démocratique et
populaire.

Fait à Alger, le 18 Joumada El Oula 1435 correspondant
au 20 mars 2014.

Abdelmadjid TEBBOUNE.


